PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NOTA DE EMPENHO

C.N.P.J 80.874.100/0001-86 N¢ DO EMPENHO,/TIPO . _ DATA EMISSAD
Crpd / 003385/2019 Ordinario 10.09.19

orcAo 03 DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
[umipape 01 DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 04.122.0003
poTacAo 04.122.0003.2006 ATIVIDADES OPERACIONAIS DO DEPARTAMEN |N°CONTA

3.3.90.14.14.01.00 SERVIDORES EFETIVOS 00027100695
CREDOR  CILMAR FRANCISCO PASTORELLO 589.383.899-87 03606
enpereco RUA ITABIRA 1315 CENTRO CIDADE
PATO BRANCO PR
LICITACAD NUMERO CONYENIO CONTRATO EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limit
¥ALOR ORCADD SALDO ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
44.000,00 37.400,00 300,00 37,100, 80
QUANT. ESPECIFICACAD YALOR TOTAL
1,00 Refere-se a despesa com 01 diari

de viagem p/ Curitiba-PR, a servic
do municipio, para participar d
Reuniao no Tribunal de Contas d
Parana, Jjuntamente com o prefeito

para tratar das licitacoes d

coleta, transporte e destinaca

final do 1lixo urbano, sem veiculo

ofigial. 300,00 300,00

TOTAL DAS RETENCOES:

FONTE DE RECURSO Y —
Recursos Ordinarios (Livres) - QUG 300,00

NOME DO PROJETO/ATIYIDADE

EMITIDOD VISTO AUTORIZO A DESPESA
LETICIA COMOCENA FERNANDA DE OLIVEIRA DAMBROS MILSON ANTOMIO FEVERSAN!
DIV. ASS. CONTABILIDADE CONTADOR PREFEITO MUNICIPAL
ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO R%

PAGUE-SE AQ FAYORECIDO O MALOR ACIMA ESPECIFICADO, DECLARQ (AMOS) PARA OS DEYIDOS FINS, QUE RECEEI (EMOS) 4

PROYENIENTE DESTA NOTA DE EMPEMHO, IMPORTAMCIA DESTE EMPEMHO, CORRESPONDENTE .CI.O,ACIMF'.
DESCRI'I;O E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL
QUITACAD,

DE DE DE DE

MATEUS DALLAGNOL - FINANCAS CREDOR

BANCO ANOTACOES

M® CHEQUE
Mo DA CONTA




RECIBO

VALOR BRUTO 300,00
VALOR LIQUIDO 300,00

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Parana, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874.100/0001-86, o valor de
R$=300,00 (trezentos reais).

REFERENTE: a 01 diaria de viagem para Curitiba - PR, a servigo
do Municipio, para participar da Reunido no
Tribunal de Contas do Parand, juntamente com o
Prefeito Nilson Feversani, para tratar das
licitagdes de coleta, transporte e destinagédo final
do lixo urbano, sem veiculo oficial.

Bom Sucesso do Sul, 10 de setembro de 2019.

CILMAR FRANCISCO PASTORELLO
CPF/MF 589.383.899-87



“— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana —

Municipio de Bom Sucesso do Sul -

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIA N° 185, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

Concede diaria de viagem ao servidor
Cilmar Francisco Pastorello.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, no uso das
suas atribuicdes e com fundamento na Lei n© 1.327 de 09 de outubro de 2017:

RESOLVE

Art. 1° Conceder ao Senhor Cilmar Francisco Pastorello, servidor publico,
Advogado, CPF N° 589.383.899-87, RG n° 3.368.749-4 SSP/PR, 01 (uma) diaria de
viagem, para o dia 11 de setembro de 2019, para a cidade de Curitiba - PR, para
participar da Reunido no tribunal de Contas do Parana, com técnicos do TCE e
representantes de diversos municipios do estado para tratar das licitagBes de coleta,
transporte e destinagdo final do lixo urbano.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

ucesso do Sul, Estado do Parana, em

Gabinete do Prefeito do Municipi
10 de setembro de 2019.




Municipio de Bom Sucesso do Sul -

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

Memorando n® 038/2019

Bom Sucesso do Sul, 10 de setembro de 2019.

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Chefia de Gabinete — Andreia Zanella

Prezada Senhora,

Solicitamos providenciar o pagamento de 1 (uma) diaria de viagem
para Curitiba, no dia 11 de setembro de 2019, para o servidor Dr. Cilmar
Francisco Pastorello. A viagem é necessaria para participar da Reuniao
no Tribunal de Contas do Parand, as 11h00, com técnicos do TCE e
representantes de diversos Municipios do Estado para tratar das
licitacGes de coleta, transporte, tratamento e destinacdo final do lixo
urbano.

Para a viagem de ida e volta até Curitiba, o servidor utilizara
veiculo proprio e as_despesas de combustivel e pedagio devem Ser
ressarcidas _ao servidor mediante apresentacdo de Notas Fiscais ou
Cupons Fiscais.

O horério de saida previsto € 16h00 do dia 10/09/2019 e o retorno
as 18h00 do dia 11 de setembro de 2019.

“— Fone (46) 3234-1135 e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br - Rua Candido Merlo, 290 - Centro - 85515-000 - Bom Sucesso do Sul - Parana —*



FECHAR

::Comprovantes
CAIXA

Comprovante de Transferéncia de Valores
via GovConta Caixa

Emitente: PM DE BOM SUCESSO DO SUL FUNDO M
Conta Origem: 0602/006/00000271-4
Conta Destino: 4182/013/00000480-8
Nome do Destinatario: CILMAR FRANCISCO PASTORELLO
Yalor: R$300,00
Identificacdo da Operacéo: PAGTO DIARIA CILMAR PASTO
Data de Débito: 10/09/2019 -16:22:43
Data da Operacao: 10/09/2019

Cédigo da Operacdo: 00035774

Chave de Segurancga: 8FSCX753MIGLEIO2
CPFs Autorizadores:

717.951.209-59

706.781.209-78

Operacao realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
30 MINUTOS.




ILUSTRISSIMOS SENHORES CHEFES DOS
DEPARTAMENTOS DE EMPENHOS E DE RECURSOS
HUMANOS

Assunto: Comprovacao da viagem e da participacao
em reuniao junto ao TCE-PR para tratar
sobre a questao do lixo urbano

CILMAR FRANCISCO PASTORELLO, brasileiro,
casado, ocupante do cargo efetivo de advogado, matricula n°
466-9, vem, respeitosamente, a presenga de Vossas Senhorias,
para expor e requerer:

1- No dia 11/09/2019 participei, em Curitiba, na
sede do TCE/PR, de reunidao com o presidente Nestor Baptista e
demais assessores, com membros da AMSOP, prefeitos Nilson
Antonio Feversani e Orasil Cezar Bueno da Silva e do assessor
Alberto Arisi, procuradora de Clevelandia Daniele Reisdoerfer e a
engenheira florestal de Cleveléandia Daniela Fernanda dos Santos,
para tratar sobre as questdes envolvendo as licitacdes da coleta
do lixo urbano, nos Municipios do Sudoeste;

2- Para tal viagem o Municipio me concedeu 01
(uma) diaria, para o pagamento das despesas com hospedagem,
alimentacao e transporte urbano;

3- A viagem foi realizada com meu carro
particular, tendo bancado o pagamento das despesas com
pedagio e combustivel, que devem sepfessarcidas;

Municipio dey)&}y,
p)
Cilmartrapersca Past
rocurador




4- A saida foi no dia 10/09/2019, por volta das
16:00 horas e o retorno ocorreu no dia 11/09/2019, com chegada
por volta das 19:00 horas;

5- Foram percorridos 870 quilometros;

6- Para comprovar a viagem e o pernoite na
Capital, anexo os comprovantes das pracas de peddagio, nota
fiscal n® 18567, da AVL HOTEIS LTDA e notas fiscais dos
abastecimentos;

7- Desta forma, comprovado o uso da diaria,
conforme solicitado, remeto cépia desta prestacdo de contas ao
Setor de Empenhos, para que seja anexada ao empenho n©
003385/2019 e, ao Setor de Recursos Humanos, para que seja
justificada a falta no dia 11/09/2019.

Bom Sucesso do Sul-Pr, 18 de setembro de 2019.

CILMAR FRANCISCO PASTORELLO
Advogado




12/09/2019 Nota Curitibana - AutenticidadeNota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FIMANCAS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Nimero da Nota

Data = Hora de Emissdc

11/068/201909:56:33

Codigo deVerificacio

JAT7B10OK

PRESTADOR DE SERVICDS
AYLHOTEIS LTDA - EPF
22.712.005/0001-80
RLEBAMC FEREIRA, OD013S - BAIRRO: CENTRO
CURITIBA Ur: PR

Razdo Social:
CPF / CNPJ:
Enderego:

Municipio: Email:

Inscrigdo Municipal:

trevi@trevihotel.cam.br

09 01 0722311-4

41 - 32240111

TOMADOR DE SERVICOS
CILMAR FRANCISCO PASTORELLOD

Nome/Razio Social:

CPF / CNPI: 589.383.859-87 IMuU:
Endereco: RUA ARAUCARIA, , 695 - BAIRRO: 5TA. TEREZINHA - CEP: 08550116
Municipio: Fato Branco UF: PR Email:

Outro Doc.:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERICOS DEHOSPEDAGEM
PERIDDO DE: 10 A411/0%/2018
HOSPEDE:

AFTO: 08

TOTAL:RE167.00

TAXADE SERVICODE10%: R 16,70

9T

“alor Liguide da Motz Fiscal = RS 182,70

VALORTOTALDANOTA-RS183,70

Céddigo da Atividade

09 -01 -Hospedagemdequalquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hatéis, haotéisresidéncia,
residence-service, suite service, hotelaria rmaritima, motéis, pensfies e congéneres; acupacdo portemporada com formedmento
de servigo (ovalor da alimentagdo e gorjeta, quanda incluido no precoda didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos)

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do IS5 (R%)

Crédito p/ Abatimento do IPTU

0,00 183,70 a,00

0,00

0,36

OUTRAS INFORMACOES

—e
¥

Ests MFS-2foi emitida com respaldo na Lei 72/2008
Lei 7272008,
Deocumento emitido por ME ou EFF cptante pelo Simplas Macional,

M&a gera direito a crédito fiscal de 1P

O crédito geradosestard disponfvel soments apdés o recelhimento do Simples Macional, sxceto para cacasos previstos no § 53do At 10ds

https:/fisscuritiba.curitiba.pr.gov.br/NotaCuritibana/NotaRPS/AutenticidadeNota?doc=22712005000180&num=18567&cod=4AT7B 10K 11



EcoCataratas BR-277 KN 388 CNPJ:02226721000189
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - IH 1.766 RFB
PISTA: 04 - P5 - CANDOI - LESTE
DFE tu:AD3B2F25-83FA-43D8-84D4-6FERS22B20F8
Operador: ¢004001514 ~ 10/09/2019 17:45:40
Cateqnilg;=01ne—Piaca: AZN1505
DINHEGRD: R$ 13,50 )
Trib.:1B,24%(IE§TTT‘Para informacao de placa e CPF acess
¢ http://cuponfiscal.ecorodovias.con.br an ate 7 dias
0800 450 277

CAMINHOS DO PARANA S/4
BR-277 - KM 249,5 - PRACA IRATI
CNPJ: 02.221.358/0001-70
DATA: 10/09/2019 19:23:01 PLACA: AZN1509

Do~ LETD TAse3

et o

ACESSE i, ¢
EMITA O Doc L B
ATE 97 DIAS ORE RBED TN ). 73
D0 COD: 678605001 106G LI S Lea7 15081 -

CAMINHOS DO PARENA S/8
BR-277 - :@Mguﬂ‘oq . PRACA PORTO AHAZONAS
' OV 02271, 358/0061-70
DATA: 10/09/2018 29 :4ﬁwF%é%Ai A{NL5®9
ARR: 1421 - CCO: -42.323;_..:331-- \mml 16%3
oy 27,01 - LEL 1
COD‘/)ii inheiro
SCTS INCIRENTES: 18,45%

ACESSE Wall, CAMINHOSDOPARANA, COM. BR/DFE
\%ESEN%JAWNHfMPLm\~. i
EMIT; 0 DOCUMENTO FISCA.. EQUIVALENTE EM

ATE 07 DIAS CFE. RF2 M. 1. 731/17 ATRAVES

5818

DO COD: 0756050213067 4147365821568 L.

ARR:427 - 0C0:1218612 - PISTA:S IP
COD,_SERV.: 22.01 - LEI 116/03
CAT: 1(F ﬁéﬁg?6§:> Dinheiro
TRIBUTUS INCIDENTES: 18,45%

ACESSE WWW . CAMINHOSDOPARANA .COM ,BR/DFE
EMITA O DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE EM
ATE 07 DIAS CFE. RFB IN.1.731/17 ATRAVES
DO COD:07600600120005112186121568154181

Documento Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
Cono: de Rodovias Integradas S/
CNPJ 02.221.531/0005-63
0 valor do pedagig foi reduzido em 30%
POrque recurses provenientes de corrupcao
foram recuperados pelo Ministerip Publico
Federal e aplicados em beneficio do
usuario
OFE - 72830?400615581594550002?AE5F
Placa do veieulo: AZN1509
Praca: S.L.PURUNA SUL Faixa:006
Arreoadador:132§§ﬁ::&@%99%7019 20:51:05
Classe: 1 Va]@f;R$08,ZQ/Di%%eiro
Tributos: Vir estim, 18,24y (Fonte:IBPT)
Ereco Pago pelo usuario: R$ 6,10
Hreoo_pago pela Concessionaria: R$ 02,60
Pﬂr@ninCTUiF placa, CPF/CMPJ no documento
Tiscal equivalente, acesse g portal
#. rodonorte. com.br en ate 7 dias



Documento Fiscal Fquivalente N 1,7§1 RFR
conc. de Rodovias Integradas 378

CNPJ 02.221.531/0005-63 CAMINHOS D
0 valor do pedagio foi reduzido em 30% BR-277 - KM 158 .4 ~0P52?2N§0§§g
porque recursos provenientes de corrupcao CNPJ: 02. 221. 358/0001 AMAZONAS
Zgram recuperados pelo Ministerio publico DATA: 11/09/2019 14: 14: 33 pls ~f®
Y ederal e aplicados en beneficlo do DRR: 1342 - 0CO: 1750757 - p15$§é; ?ENIS@g
usuario COD._SFRVL: 22 :7 0
OFE - i2330136981558220783U0G464EFF CAT: 1 th§i3,7®,,zé{2% - LET 116/03
Placa do vefculo: AZH1509 TRTBUT@S/iNCIDEN$ég9 )
Praga: PURUNA NORTE Faixa:OO% T I S e 18,45%
arrecadador:1352 B T1409/2019 1339310k AR T e et
Classe: | VaTbKﬁ%ﬁQ@;ﬂlﬁﬁrheiro . EMITA 0 DOCUMQH%gHgigggARANA'COM'BR/DFE
Tributos: V1r.estim. 18,244 (Fontz:1BPT) ATE 07 DIAS CFE. RFB INL EQUIVALENTE EM
Preco pago pelo usuario: R$ 6,10 DO COD:@76®@6®@13®®®721%éé;§§{ég ATRAVES
8222073

‘preco pago pela Concessionaria: RS 02,60
Para incluir placa, CRE/CHRS no documento
fiscal equivalente, acesse o portal

www.rodonmrte.camcbr em ate 7 dias

CAMINHOS DO PARANA S/A

CAMINHOS DO PARANA S/A BR-277 - KM 302,5 - PRACA RELOGIO

BR-277 ~ KM 249,5 - PRACA TRATL CNP: 02, 721. 358/0001-70

CNRJ: 07.221.358/0001-70 DATA: 11/09/2619 16: 26112 PLACA: AZN15GY

DATA: 11/09/2019 15:38:44 PLACA: AZN1509 ARR: 100039 - 0C0: 1755627 - PISTA: 8 RG

ARR:A2T - 0cn: 7371920 - PISTA:G IR COD‘/EEBMNL\ZZ.QI - LET 116703
COD, SERM-= 72.01 - LEL 116/03 CaT: 1 C\B$13,?®/;>Dinheiro

CAT: 1¢7R$12,00 - )binheiro TRIRGTOS INCIDENTES: 1.8:45%

TRIBUTOS THCTDENTES: 18,45%
‘‘‘‘‘‘‘ ACESSE HNH‘CAMINHOSDOPARANA.COM.BR/DFE

ACESSE NNW.DAMlNHOSDUPARANA.CUM.BR/DFE EMITA O DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE EM
EMITA O DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE EM ATE 07 DIAS CFE. RFB i, 1. 731717 ATRAVES
ATE 07 DIAS CFE. RFB IN.1.731/17 ATRAVES Do COD:@76@@6@@11@@@82175562?1568229972

no COD:07600600120006223719201568227124

Ecolataratas BR-277 %if 386 CNPRJ:02228721000189
DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE - IN 1,768 RFB
pISTA: 9 - P5 - CANDOI - OESTE
DFE+m:62AODD&%—BAAE~411D~ACBA—FAE4EDCEBBB?
Operador: c004002113 - 11/09/2019 17:30:46

Categoria: 01  Placa: AZMIS0S-—-

DINHEIRO: R$ 13,50 Trdfﬁi R$ 6,50 —‘\>
Trib.:18,242(IBPT). Pard pfornacan de placa e CPF acess
o htte://cunonfiscal.ecarodovias.con.br en ate 7 dias
0900 450 277



AUTD POSTO TEXAND SHOPPING CENTER LTDN
CSPJ 00079728000150 - IE: 1080296608

BR 277 KH 123000
GUABIROTUBA ChHPU LARGO
DANFE NFC-g Docunento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrsnica
Ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo Descr icto Quant, Unitdrio  Total
Codigo Iten ANP Lcsww t '
43 85 380
820101034 0600600 ' 8,1
(td Total de Ifens: 100
Valor Total R: 16901
Yalor Desconto R%; 227
Forna de Pagameno Yalor Pago
Carto de DEbito — 147,34
0,00

Yalor Total Tributos ;Le1 12 741(2012)
D5 :525C7CDA30BIF77C7070C44TCAONAFS?

nBico: 14 vEncIni:588691, 917 vEncFin: 566935, 570

Vendedor: 18 - 0ZIEL FERREIRA DA LUZ Itens: [1]
Operador: ANDERSON

Vendedor : ﬂZlEL FERREIRA DA LUZ

EHISSHO NORM

. Nunero 804311 Série: 1 Enisshio: 11/09/2019 12:59:22

LonsuTte pefa chave dc acesso en
htth:/ fuuw, fazenda pr EgggEbls 6nfce/wnsuha

CHAVE
41190900079728000 1506500 10008943 111669531326

Consunidor
CHPJ/CPF/ID ESTRANGEIRD: 8087410000016
Consulta via' Teitor de O Code

Lo (e Rl

ey
e Sl
[B] ot e

Protocolo de Autorizaglo: 141191169254091 11/09/201912:59: 25

POSTO PATINHO

POSTO DE COMBUSTIVEIS CAMBRUSSI E CRUZ LTDA
CNPJ; 07.056.279/0001-74 - IE: 9032178046 - IM:
RUA NEREU RAMOS, 590 - CENTRO - PATO BRANCO - PR
CEP: 85501-370 - Fone: (46)3225-3624

DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

% cADIGo  DESCRICAO

QTD UN VL.UNIT e LTOT

1 00004 DIESEL B $-10
31,925LT 3,59 114,61

QTD. TOTAL DE ITENS
Valor Total R$ 114.
Descontos R$ 0.
Acréscimos R$ 0.
VALOR A PAGAR RS _—ﬁ 114,
FORMA DE PAGAMENTQ VALC
 Dinheiro 114,

Consulte pela chave de acesso em:
hitp:/Avvww.fazenda.pr.gov.brinfce/consulta

4119 0807 0562 7900 0174 6500 1000 5276 0919 2797 437

CONSUMIDOR CNPJ: 80.874.100/0001-86 VENDA A
CONSUMIDOR )
NFC-e n* 000.527.609 Série: 001 1 10972019 19:15:58
Via Consumidor
Protocolo de Autorizagéo: 141191171897562
Data de Autorizacdo: 11/09/2019 19:16:00

) {r&:‘:’uﬁ]
[ le ]_Jum')nlr:lj—!]
[ “‘52: & L = 5

R
&= ol %) oo :

"“M‘“‘ ~alin ,,Qﬁ]

|;L%;=nu=

u=-= 5 L“Iu
ﬁiﬁ %;J

u m :“i e

TRIB APROX R$: 15,42 (FED), R$ 13,75 |:S'l) R$ 0 00
(MUN) - Fonte: IBPT/empre - 5A16F8

PLACA..... MOTORISTA......... : VEICULO: FORMA DE PGTO:
Formas de PGTO

Dinheiro: 114,61 FROTA....: ICMS RETIDO POR SUBST
TRIBUTARIA. KM...........: : 0 USUARIO: MANU MEDIA.....: 0,00
BASE SUBST: 105,10 VALOR SUBST: 12,61 BICOS: 5

#B:5 - E1:285447,185 - EF:285479,110#

(c) | 903-20 l 9 AutoXPer’t v3 5- xpen com. br



